[image: image1.png]

[image: image2.png]

LEI Nº453/99

SÚMULA: Dispõe sobre autorização para alienar equipamento rodoviário e dá outras providências

A Câmara Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, decretou e eu, JOSÉ RIBEIRO DE MOURA, Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

Lei

Artigo1º. – Fica autorizado o Chefe do Executivo Municipal, a alienar uma retroescavadeira de propriedade do município, marca Maxion, mod. 750-T4, tração nas 04 rodas, 85 cv, inservível para os serviços da Administração, na modalidade “leilão”, dentro das normas estabelecidas nas Leis Federal n( 8.666/93 e 9.648/98.

Artigo 2º. – Fica igualmente autorizado a constituir uma comissão especial para avaliar os equipamentos na forma exigida pelo art. 22 – parágrafo 5( e 53 – parágrafo 1( da citada lei.

Artigo 3º. – A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha

Estado do Paraná, em 19 de outubro de 1999.

Gabinete do Prefeito

JOSÉ RIBEIRO DE MOURA
Prefeito Municipal

SINÉZIO BATISTA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração
PAGE
1

_970048204.bin